Протокол № 1
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
города Югорска (далее-Комиссия)

от 29.03.2017 года
Присутствовали:
	Бодак Михаил Иванович
	-Заместитель председателя Думы города Югорска, председатель Комиссии по профилактике правонарушений города Югорска

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	- начальник управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска, заместитель председателя Комиссии по профилактике правонарушений города Югорска

	Казаченко Татьяна Владимировна
	- специалист-эксперт управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска, секретарь Комиссии по профилактике правонарушений города Югорска

	Члены комиссии:

	Аристова Гузэль Раитовна
	- начальник управления информационной политики администрации города Югорска

	Бобровская Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления социальной политики администрации города Югорска

	Воронов Николай Иванович
	- директор муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос» (по согласованию)

	Воронов Артем Николаевич
	- исполняющий обязанности директора-главного редактора муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Добрынкина Венера Николаевна
	- директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Сфера» (по согласованию)

	Ермакова Марина Юрьевна

	- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский центр занятости населения» (по согласованию)

	Карманов Сергей Владимирович
	- директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

	Лыпелмен Юрий Семенович
	- начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска

	Максименюк Владимир Валерьевич
	- начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказания (по согласованию)

	Примак Александр Владимирович

	- начальник оперативно-розыскной части уголовного розыска ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Станкин Андрей Анатольевич
	- заместитель атамана казачьего общества «Станица Югорская» по военно-патриотическому воспитанию

	Приглашенные:

	Морланг Артем Анатольевич

	- руководитель филиала «ФК Открытие»

	Довбыш Денис Иванович

	- заместитель директора по производству МАУ «Молодежный центр «Гелиос»

	Хорошавина Татьяна Александровна
	- заместитель начальника отдела по организационно-массовой и социальной работе управления социальной политики администрации города Югорска

Заседание Комиссии открыл председатель Михаил Иванович Бодак. Оглашена повестка заседания Комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Поступило предложение четвертый вопрос повестки заседания Комиссии рассмотреть первым. Возражений и замечаний от членов Комиссии не поступило.

Рассматриваемые вопросы:

1. О причинах и условиях, способствующих совершению мошенничеств через интернет-банк, мобильные приложения и банковские карты за 2016 год и прошедший период 2017 года.
Докладчик:
А.В. Примак
Решили:
1.1. Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска запросить в ОМВД России по городу Югорску информацию по предотвращению мошенничеств по незаконному изъятию, переводу денежных средств из банковских карт посредством мобильной связи и социальных сетей для распространения среди жителей города Югорска через средства массовой информации, сеть-Интернет.
Срок: до 15.05.2017 года.
1.2. Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска ежеквартально рекомендовать ОМВД России по городу Югорску и банкам «Открытие», «Сбербанк» среди жителей города Югорска проводить разъяснительную работу о новых видах и способах мошенничеств по незаконному изъятию, переводу денежных средств из банковских карт.
Срок: до 10.12.2017 года.
1.3. Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска рекомендовать представителям банковских и иных кредитных организаций, владельцам банкоматов размещать информационные флаера (памятки) о преступлениях указанной категории в информационных окнах технических средств.
Срок: до 01.08.2017 года.
1.4. Вопрос «О причинах и условиях, способствующих совершению мошенничеств через интернет-банк, мобильные приложения и банковские карты по незаконному изъятию, переводу денежных средств» рассмотреть в 4 квартале 2017 года.
Срок: до 25.12.2017 года.

2. Расширение зоны обзора системы АПК «Безопасный город» путем подключения дополнительных камер.
Докладчик:
Д.И. Довбыш

Решили:
2.1. Рекомендовать МАУ «Молодежный центр «Гелиос» совместно с ОМВД России по городу Югорску и обслуживающей организацией ООО ЧОО «Альтернатива-Охрана» поддерживать в постоянном режиме работу радаров, видеокамер, осуществляющих фиксацию нарушения скоростного режима при выезде (въезде) в город Югорск, а также системы видеонаблюдения в сфере общественного порядка.
Срок: до 25.12.2017 года.
2.2. [bookmark: _GoBack] МАУ «Молодежный центр «Гелиос» совместно с ОМВД России по городу Югорску и обслуживающей организацией ООО ЧОО «Альтернатива-Охрана» определить перечень объектов (мест) города для первоочередного оснащения системой видеонаблюдения (предложения направить в управление по вопросам общественной безопасности администрации города).
Срок: до 01.07.2017 года.

3. Об исполнении требований постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».
Докладчик:
В.М. Бурматов

Решили:
3.1. Управлению социальной политики администрации города решить вопрос по отведению специально подготовленного помещения, либо места для хранения предметов, запрещенных для проноса, а также подготовить схемы расположения помещения или специально подготовленных мест хранения предметов, запрещенных для проноса в МБУ ДОСДЮСШОР «Смена» и физкультурно-спортивном комплексе с универсальным игровым залом.
Срок: до 25.12.2017 года.
3.2. Управлению социальной политики администрации города Югорска подготовить предложения по транспортной перевозке групп детей на спортивные соревнования согласно установленным правилам организационной перевозки автобусами для председателя Комиссии.
Срок: до 01.08.2017 года.

4. О социальной поддержке малообеспеченных граждан из числа инвалидов, лиц без определенного места жительства и лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
Докладчики:
В.Н. Добрынкина, Т.А. Хорошавина
Решили:
4.1. Управлению социальной политики администрации города Югорска  рассмотреть вопрос о возможности оказания единой материальной помощи лицам без определенного места жительства, лицам, освободившимся из мест лишения свободы в рамках муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельных категориям граждан города Югорска 2014-2020 годы» на восстановление утраченных документов и (или) на проезд к временному месту жительства, предоставляемому негосударственными поставщиками социальных услуг.
Срок: до 15.05. 2017 года

5. Информация об исполнении решений заседаний предыдущих комиссий.
Докладчик:
Казаченко Т.В.
Решили:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля:
- пункты 2.1., 2.2., 3.1., 4.1 протокола от 27.12.2016 № 4;
5.2. Держать на контроле:
- пункты 1.1.1.,1.1.2., 1.1.3., 1.1.4., 1.1.5., 1.2.  протокола от 27.12.2016 № 4;
5.3. Продлить срок исполнения:
- пункт 3.1. протокола от 27.09.2016 № 3 до 25.12.2017 года.

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений
города Югорска                                                                                                         М.И. Бодак